DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, 1908 - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-010 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA ADM/CLMB Nº 23, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Suspende o atendimento presencial da Sede de Colombo.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  , por meio de seu Defensor Público
coordenador das sedes da Região Metropolitana de Curitiba, que abaixo subscreve, no uso de
suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a previsão da Instrução Normativa n. 40/20, art. 7º, VIII, "a" , que autoriza a
suspensão excepcional de atendimento em casos de feriados municipais;

CONSIDERANDO que a data de 07 de outubro é feriado municipal , nos termos do art. 1º, da
Lei nº 268/1987 do Município de Colombo, em comemoração ao Dia da Nossa Senhora do
Rosário (Padroeira da Cidade);

RESOLVE:
Art. 1º. Fica suspenso o atendimento ao público na data de 07/10/2025 .

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Colombo, 29 de setembro de 2025.

(Assinado Digitalmente)

BEATRIZ VALE TRAVESSA
Defensora Pública Coordenadora

Documento assinado digitalmente por BEATRIZ VALE TRAVESSA, Defensora Pública, em
29/09/2025, às 12:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0164859 e o código CRC 6B4B0B7F.

25.0.000008997-7 0164859v3

DOE nº 899
Disponibilização: 29/09/2025
Publicação: 29/09/2025

Portaria ADM/CLMB 23 Feriado Municipal em Colombo/Pr 07 de Outubro (0164859)         SEI 25.0.000008997-7 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria ADM/CLMB 23 Feriado Municipal em Colombo/Pr 07 de Outubro (0164859)